Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomensis, et Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito, et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis, meque Notario Actuario infrascripto, ac praesente D. Subpromotore fidei Jo: Thoma Butio legitime intimato etc. pro hoc die, et hora etc. loco solito audientiarum.

Comparvit personaliter Admodum R. P. don Franciscus /p. 115r/ Palearius Procurator nomine quo etc. in termino etc. exhibet, seu reproducit intimationem contra d.d. Subpromotores fidei legitime secutus repetijt que, et justitia prout in ea omni etc.

Illico, et nulla interposita mora.

Licentiato dicto D. Procuratore, ac vocato et accesso Admodum Rev. D. Dominico Regretto Notario Apostolico, et specialiter Deputato pro collatione, inhaerendo Decreto collationis transumpti faciendae cum originalibus iam paratis etc. mandarunt mihi Notario Actuatio Deputato exhiberi transumptum, et acta originalia Processus de quo etc. et prout statim exhibita fuerunt per me etc., quibus executis, mandarunt mihi etc. una cum suprascripto d. Dominico Regretto etc. incohari collationem memorata, prout incohatta fuit pulsata hora iam indicta, et intimata, et prosequitur usque ad horam 19, et dimissa fuit sessio per d.d. Iudices pro prandio **recipiendum**, animo tamen postea **reassumendo**, et prosequendo collationem suprascripta.

/p. 115v/ Actum ibidem presentibus R. R. Bernardo Ferla Sacerdote Bergomensis, et Sabattino Antonello Sacerdote /p. 112r/ Nucerinensis Dioecesis Testibus specialiter adhibitor atque rogatus etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Iudex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Iudex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Iudex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Ita est. Iacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die Veneris predicta post prandium et hora vigesima prima pulsata et intimata respective.

Ubi, et coram, et presentibus quibus supra.

De mandato d.d. Iudicum etc. fuit reassumpta collatio de qua supra, et continuata semper easque ad horam secundam noctis et postea fuit dimane huius sessio per dictos d.d. Iudices, animo crastina die hora /p. 116r/ indicta, et intimata reassumendi et complendi dictam collationem omni etc.

Actum ut supra, et presentibus suprascriptis Testibus specialiter vocatis, ac rogatus.

Daniel Episcopus Bergomensis Iudex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Iudex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Iudex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Ita est. Iacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die Sabbati vigesima secunda mensis octobris 1678 de mane hora 15 indicta et pulsata.

Ubi, coram, et presentibus quibus supra, meque etc. De mandato suprascriptorum d.d. Iudicum per suprascriptum d. Regretum Notarium Deputatum meque etc. fuit reassumpta collatio de qua supra, et terminata, /p. 116v/ completa et perfecta hora decima nona, et demandatum per prefatos d.d. Iudices dicto d. Regretto et mihi Notario Actuatio transumptum huiusmodi ut subscribatur more Notariorum in forma quo prout ad effectum etc. postea sessio terminata fuit pro prandio sumendo et ita etc. omni etc.

Actum ut supra, et presentibus suprascriptis Testibus specialiter vocatis, ac rogatus.

Daniel Episcopus Bergomensis Iudex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Iudex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Iudex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Ita est. Iacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

/p.117r/ Die Sabbati predicta post prandium hora vigesima prima in loco consueto audientiarum.

Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomense, et Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito, et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Iudicibus Delegatis, meque etc. presente D. Jo: Thoma Butio altero Subpromotore fidei, absente vero.

(qui va aggiunta la nota a p.128r)

D. Archipresbitero Moio altero ex d.d. Iudicibus Delegatis, qui statim post prandium sumptum coactus fuit ab hoc loco Somaschae discedere, et celeriter se transferre ad locum Colonij Bergomensis Dioecesis hunc distante per milliaria viginti sex circiter ad assistendum gravi infermitati, qua Genitores eius senilis etiam aetatis laborant absque spe reversionis.

Comparvit personaliter Admodum R. P. don Franciscus Paleardu nomine de quo supra etc. in termino de jure sibi legitime **competen...** et previa repetitione, et reproductione omnium, et singulorum jurium, et actorum, ac processus de quo etc., ac collationis et auscultationis respective, petit, et instat per d.d. Iudices declarari rite, et legitime factam collationem ipsam, transumpto que eiusdem plenam fidem adhiberi sicut originalibus actis etc. et ulterius decerni citationem pro deputando Portitore processus, eique postea successive /p. 117v/ consignandum, et sibi jus etc. omni etc. Qui prefati d.d. Iudices Delegati sedentes etc. visis etc. auditis etc. et attentis mendis de eorum mandato per nos Notarios Collationatores in suprascripto transumpto factis ac in pagellis et lineis citatis in praemissis subscriptionibus nostris declaraverunt, et declarant auscultationem, et collationem transumpti cum processu, et originalibus actis coram ipsis, presente D. Jo: Thoma Butio Subpromotore fidei per d. Notarium Regretum meque etc. rite, recte, fideliter, et legitime factam, et compleatam fuisse, eidemque transumpto sit collationato omnimodum fidem, et legalitatem adhibendam fore, et esse, quae adhiberentur ipsismet originalibus processus si exhiberentur, ac decreverunt citationem

contra d.d. Subpromotores pro deputando Portitore Processus ut supra transumptati ad tenorem literarum remissorialium omni etc.

Actum ut supra, ibidem presentibus suprascriptis d.d. Testibus specialiter adhibitis, atque rogatis.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

/p.118r/ Jo: Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Judex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

De mandato Ill.mi et Rev.mi d. Episcopi Bergomensis, et Rev.morum d.d. Vicarij Generalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani, ac Praeposito, ex Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis absente verò D. Archipresbitero ex causa premissa.

Citetur personaliter D. D. Jo: Thomas Butius Subpromotor fidei, et D. Joseph Ambiverus alter Subpromotor, tam coniunctim, quam divisim, ac omni etc. ad comparendum die lunae, quae erit vigesima quarta currentis mensis octobris de mane hora decima quinta circiter, et videndum per prefatos d.d. Judicis /p. 118v/ Deputari Portitorem Processus de quo etc. et illum clausum, et sigillatum juxta tenorem literarum remissorialium deferendum ad aliam Urbem, et Sacrae Rituum Congregationis exhibendum transumptum ipsius processus, illudque previa subscriptione d.d. Judicum, Subpromotoris, ac Notarij Actuarij Deputati, se legalitate respective ipsi consignari ad effectum etc. ac originalia processus reponi, et custodiri in Archivio Curiae Episcopalis Bergomensis, vel etc., et Decretum quod cumque necessarium, et opportunum fieri, et interponi ad dictam diem, et horam ideo etc. alios etc. instante Admodum Rev. P. don Francisco Paleardo nomine quo supra etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Jo: Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Judex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die dicta Sabbati hora vigesima tertia pulsata.

Retulit mihi Notario Actuario Deputato etc. Joseph Seghispinus Clericus Cursor Deputatus etc. /p.119r/ se dicta hora copiam suprascriptae intimationis reliquisse in manibus d. Jo: Thomae Butij Subpromotoris fidei, nec non perquisivisse dictum d. Josephum Ambiverum alterum Subpromotorem, et illum non invenisse ac alia fecisse prout habuit in mandatis etc..

Ita est Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die lunae vigesima quarta mensis octobris predicti in loco solito audientiarum etc.

Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomensis, et Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito, ex Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis, meque etc. presente D. Jo: Thoma Butio Subpromotore fidei citato etc., absente vero D. Archipresbitero ex causa praemissa.

Comparvit Admodum Rev. Pater don Franciscus Paleardu Procurator nomine quo supra in termino citationis predictae legitime secutus, quam exhibet, reproducit, seu repetit omni etc. et inhaerendo alijs instantijs petit, et /p. 119v/ instat prout in citatione omni etc.

Qui prefati d. d. Judices Delegati sedentes etc. visis etc. in Portitorem transumpti processus de quo etc. deputaverunt, et deputant Antonium Renestum Veronensis fq. Nascinbene ipsis, et mihi notario actuario etc. bene cognitum presentem, et acceptantem et jurantem in manibus prefatorum d.d. Judicum tactis Sacrosanctis Evangelijs per eosdem delatur de fideliter exercendo eius officium, et se portaturum personaliter Romam, vel traditurum tabellario **consi.....** exacturum, et obligationis respective illud deferendi modo, et forma prout ipsi consignabitur, ad quem effectum mandavunt transumptum ipsum totius processus per ipsomet d. d. Judices, Subpromotorem predictum, meque Notarium actuarium deputatum ac d. Regretum Notarium ut supra deputatum subscribi ac authenticari seu publicari, et sigillo eorumdem d.d. Judicum obsignari, ac postea illud involui, claudi, et cera hispanica sigillari, et per me consignari supradicto Portitori ad formam dictarum literarum remissorialium.

/p. 120r/ Ego Presbiter Jacobus Antonius Gallinonus fq. Andreae Notarius Apostolicus, et Curiae Episcopalis Bergomensis Cancellarius, ac in presenti causa Notarius Actuarius Deputatus per prefatos D. D. Judices Remissoriales attestor, fidemque indubiam facio me dicta, Sacramenta, et depositiones Testium prout iacent inprocessu originali fideliter, et de verbo ad verbum ipsis D. D. Judicibus dictantibus scripsisse, et alia acta, de quibus in processu huiusmodi causae recepisse, eaque de verbo ad verbum legisse, auscultante Admodum Rev. D. Dominico Regretto Presbitero mediolanensis Apostolico, et Curiae Archiepiscopalis Mediolani Notario Collegiato, et pro collatione processus huiusmodi specialiter à prefati D. D. Judicibus deputato habente per manibus, et sub oculis transumptum eiusdem processus exemplatum per d. Andream à Valle scriptorem specialiter ad id ut in actis deputatum, /p. 120v/ et cum transumptum ipsum ut ante auscultatum **in.....** in omnibus, et per omnia concordare cum dicto originale, ideo pro fide transumptum hoc Processus huiusmodi collationatum et auscultatum et mandatum ut supra manu propria subscripsi solito mei tabellionatus signo anteposito.

Somaschae mediolanensis Dioecesis hac die lunae vigesima quarta octobris 1678.

/pp. da 121 a 126 vuote/

/p.127r/

C

Die jovis vigesima mensis octobris anni 1678. Prefati D. D. Judies una cum D. Subpromotoe fidei pro maior veritatis elu..... ac ad omnem bonum finem, et effectum etc. se contulerunt ad oculariter inspierendum infrascripta loca, et alia sunt infra videlicet.

In Prato numcupatur Oschiolo situ in territorio Vercuragi prope Somascam in ripa rivuli aquae visa et reperta fuit plancta nucum extraordinariae altitudinis, quam Petrus Vagus examinatus in processu et specialiter ad id vocatus de mandato D. D. ibidem personaliter indicavit asserens illam esse planctam nucum, e cuius vertice delapsus est in terram, saxis in aliqua parte conspersam absque ulla sui corporis offensione, quod naturaliter impossibile visum est.

In vinea montana propria Martini Benaglia sita in territorio Somaschae, ubi dicitur alla Rocca, personaliter indicante Bartholomeo filio dicti Martini examinato, et iurato ut supra, visa et reperta fuit plancta siccomorum ...grandis existens prope muro saxis mobilibus, ac spinis ad invasores repellendos positus coopertum altitudinis quatuor brachiorum circiter, e cuius planctae summitate cadens, ut dictum fuit, Joseph alter filius dicti Martini in subiecto muro, etiam muro cum saxis, et spinis ruens in terram declivem se revolvit ad ima per spatium aliorum decem, aut duodecim brachiorum circiter, et illesus undequaque surrexit, ed illico siccomorum planctam item ascendit, quod et quidem admiratione dignum reputatum fuit.

Indicante Maria filia q.m Joannis Amigoni Somaschensis in processu pariter examinata, et ad id vocata etc. visa, et persperta fuit pars illa montis vulgariter nuncupatur sotto il Pizzo territorij Somaschensis respiciens meridiem versus, aqua dicitur anno 1677 die Sabbathi pervigilio Servi Dei Hieronymi Aemiliani tantem cecidisse saxorum copiam ut vederetur /p. 127v/ nubes saxis conflatam, dictamque Mariam cum alijs personis numerum quatuordecim constitue... et dicta saxorum ruina sine laesione protinus emersisse; Que pars montis e longinquo bene considerata, non solum propter enormem illius altitudinem, verum etiam propter inaccessitudine eiusdem proclivem, et pendentiam visa fuit squammis, scopulis, ac fragmentis saxeis compaginata ita ut interdum ob aquam è coelo cadentem, et liquefactionem nivium mollificata terra intra illorum congeriem existente, congeries ipsa de saxorum de facili relaxetur, et prolabatur; in super in eadem montis parte visa fuere vestigia, quibus inhaerebat ingens illa saxorum congeries praecipitanter ad ima prolapsa latie partes eiusdem montis inferiores occupando circa viam accessus, et reditus inter Somascam, et Vallem Erviam; quae res non modiam animis infudit admirationem.

In montanis, ac proclivibus pratis numcupatis sopra la Rocca, et ubi dicitur al Prato longo districtus Somaschensis Antonius filius Martini Benalei examinatus et iuratus, ut supra, indicavit locum, ubi ipse converso capite, et pedibus elatis praeceps ab alto scopulo ruebat, et attempta eiusdem scopuli pendentia visum fuit, ut in illo situ per ipsum indicato non potuerit humano modo se sustentare, sed quod illico pondere sui corporis depulsus ad ima corruere debuisset.

Demum Joannes Bolis itidem examinatus, et ut supra vocatus accessit, et indicavit in loco numcupato Bodiga supra Besenum districtus Oppidi Somaschae situm in quo ille reperiebatur, dum è superiori montis parte corruit adversus illum alia saxorum congeries, et visa fuere vestigia ruinae, quae magnam reddiderunt admirationem.

Quibus peractis haec omnia et singula praefati D. D. Judices /p. 129r/ Delegati mandarunt mihi Notario Actuario infrascripto, quatenus praemissa registrarem in processu ad omnem bonum finem etc. prout ea registrari etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Jo: Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Judex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

/p. 130r/

Cum signo

Ego Presbiter Jacobus Antonius Gallinonus fq. Andreae Notarius Apostolicus, et Curiae Episcopalis Bergomensis Cancellarius, ac in presenti causa Notarius Actuarius Deputatos per prefatos d. d. Judices remissoriales attestor, fidemque indubiam facio me dicta Sacramenta et depositiones Testium prout jacent in processu originali fideliter, et de verbo ad verbum ipsis d.d. Judicibus dictantibus scripsisse, et alia Acta de quibus in processu huiusmodi causae recepisse, et que de verbo ad verbum legisse, auscultante Admodum Rev. Dominico Regretto Pronotario mediolanensis Apostolico, et Curiae Archiepiscopalis Mediolani Notario Collegiato pro collatione huiusmodi Processus specialiter à prefatis d.d. Judicibus Deputato habente pro manibus, et sub oculis transumpto eiusdem processus exemplatum per D. Andream à Valle scriptores ad id specialiter ut in actis Deputatum, et cum transumptum ipsum ut ante auscultatum invenerim in omnibus, et per omnia concordare cum dicto originali factis per nos Notarios infrascriptos de mandato d.d. Judicum remissorialium prefatorum mendis, quae conspiciuntur /p. 130v/ in pagellis, et lineis pagellarum eiusdem transumpti hic citatis usque in pag. 8 à tergo linea 6; pag. 43 à tergo linea secunda; pag.44 linea 23; pag. 51, linea 4; pag. 54 à tergo linea 19; pag. 62 à tergo linea 21; pag. 74 à tergo linea 16; pag. 77 à tergo linea 8; pag. 90 linea 2 et 6; pag. 96 linea 22; pag. 99 linea 17; pag. 100 à tergo linea 12; pag. 107 à tergo linea 22; pag. 177 à tergo linea 7 et pag.

181 linea 6; ideo pro fide transumptum processu huiusmodi collationatum, auscultatum, et mendatum ut supra manu propria subscripsi solito mei tabellionatus signo anteposito.

Similis erit subscriptio D. Regretti fq. Jo: Francisci mutato verbo legisse, in auscultasse.

/p.133r/ Instrumentum consignationis totius processus constructur in loco Somaschae

In Christi nomine Amen. Cunctis ubique pateat, et notum sit quod Anno à Nativitate Domini Millesimo Sexcentesimo septuagesimo octavo, Indictione Prima; Die verò lunae vigesima quarta mensis Octobris; Pontificatus autem S.mi in Christo Patris, ac D. N. D. Innocentij Divina Dispositione P. P. XI Anno 3º.

Vigore Decreti emanati per Ill.mum et Rev.mum D. Episcopum Bergomensis, ac Rev.mos d.d. Vicarium Generalem Curiae Archiepiscopalis Mediolani stante absentia Emin.mi D. illius Archiepiscopi, ac Praepositum absente Domino Archipresbitero ex Dignitibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Coniudicibus Delegatis die dicta presente Admodum R. D. Jo: Thoma Butio J.U.D. Promotore Fiscali praedictae Curiae Archiepiscopalis Subpromotore fidei etc., ac uti obedientiae filius, et Notarius Actuarius Deputatus, ac omni etc. presentibus prefatis D.D. Iudicibus Delegatis, ac dicto D. Subpromotore prae manibus habens involucrum plicatum in charta alba imperiali nuncupata tribus sigillis /p. 133v/ prefatorum D. D. Iudicum cera hispanica rubei coloris obsignatur à tergo obsignatur et alio sigillo prefati Ill.mi d. Episcopi in angulo faciei parumper **la...** hispanica cera pariter apposito, ac demum juxta serica coloris viridis in modum crucis alligatur, et iterum sigillo prefati Ill.mi D. Episcopi obsignatur directum Emin.mo et Rev.mo D.D. Ulderico Cardinali Carpineo S. Rituum Congregationis Praefecto, intus quod continetur transumptum totius processus constructur vigore literarum remissorialium super quibusdam assertis miraculis Ven. Servi Dei Hieronymi Aemiliani Congregationis Somaschae Fundatoris illud actu consignavi Antonio Renesto filio q. Nascimbeni Veronensi prefatis D. D. Iudicibus, et mihi Notario infrascripto cognito etc. presenti, et acceptanti, illudque ad manus suas recipienti etc. Qui promisit, et se obligavit in forma etc. illud tradere, et consignare Tabellario Veneto Romam proficiscenti, ad effectum illud statim deferendi bene condicionatum ut supra dictae S. Rituum Congregationis Praefecto, seu eiusdem Ill.mo et Rev.mo Domino Secretario, et ab eo reportare documenta suae effectivae consignationis dicti involucri ad omnem dictorum D.D. Iudicum simplicem /p. 134r/ requisitionem, aliaque facere, et gerere prout habuit in mandatis et ita etc. tactis etc. iuravit, quae omnia etc. super quibus etc.

Actum in Sacristia Ecclesiae S. Bartholomei Congregationis Somaschae loco per prefatos d.d. Iudices Deputatos designato ibi etc. presentibus videntibus, et intelligentibus M. R. R. Bernardo Ferla Sacerdote Bergomensis, et Sabatino Antonello Sacerdote Nocerinensis familiare prefati Rev.mi D. Vicarij Generalis Testibus specialiter vocatis atque rogatis etc.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Cancellarius Episcopalis Bergomensis, Notarius Actuarius Deputatus.

Daniel Episcopus Bergomensis Iudex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Iudex Delegatus.

Jo: Baptista Vertua Praepositus Bergomensis iudex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S. tae fidei Subpromotor interfuit etc.

/p.135r/

Ill.mi et Rev.mi D. D. Col.mi

Literas Remessoriales EE.arum V.V.arum datas 28 februarij proxime evoluti ea qua decet reverentia unitim accepimus, et pari obedientia in omnibus executioni mandavimus. Qua propter exemplatum Processum super quibus d'assertis miraculis Ven. Servi Dei Hieronymi Emilianii Congregationis Somaschae Fundatoris à nobis constructum, clausum, nostrisque sigillis cera hispanica rubri coloris ingressum, ac portitori traditum, hisce adiunctis literis inserta remissorialium earundem mandatum, transmittimus EE. VV. Quibus ulterius reverentissime attestamus testes omnes examinatos esse spectate fidei, ac pietatis. Insuper circa manifesta pericula in Processu exposita ex casu de arboribus; ex **lapsu** capite ad ima converso de montis eantibus pene rectis in **Caelum**; ex ruina saxor, de nuper in suppositos e monte imminente ruentium, per nostram ocularem inspectionem in**et exhis** locis, presente altero ex subPromotoribus fidei, examinatis et perspectis omnibus qualitatibus, et situ eorundem locorum à praefatis testibus virum scriptis, cuncta, et singula maiora expressis nobis apparuisse profiteum.

Beati nomen proximis hisce regionibus vulgare etiam a apud omnes praesertim incolas Somaschenses; qua propter secundum testium iuras responsiones habetur in Processu registratum; non quod ipsi Beatum dacernare velint, sed votis efflagitent.

Eorum dicta fuerunt patria lingua recepta, multumque et exacuandis interrogatorijs laboravimus nec non circa temporis, aliarunq; circumstantiarum precisam expositionem extruendam

Verum nonnullorum eventuum ab hinc retro distantia, et ipsamet non bene distincta series, et descriptio rerum per **rud...** testes indigeste narrata, nichil ultra dederunt.

Scriptor etc. pro transumptione Processus **tangete** forsam adnuisimus, ne proluxa eius moles transubenda /p. 135v/ per plures dies torpore nos otio cogeret, muneri nostro, et Ecclesiarum negotijs nimium infenso.

De Ven. Servi Dei antedicto tandem opinio sanctitatis in hiis partibus (aeterno cultu penitus suppresso, ut perspeximus) si verum amamus ex ijs, que vedimus, et ab extra audicimus, solido vidibus mihi fundamento.

Haec itaque, ut debemus gravitasque negotij suadet, significanda duximus EE. VV., quas humilissime veneramur.

Somaschae (manca data) octobris 1678

/p.136v/

Emin.mis et Rev.mis d.d. Col.mis D. D. Cardinalibus Sacra Rituum Congregationis.

In hoc involucro continetur.

Transumptum Processus super quibus assertis miraculis ab omnipotenti Deo patratis ut intercessione Ven. Servi Dei Hieronymi Aemiliani Fundatoris Congregationis Somaschae confectur vigore literarum remissorialium ab eadem Sacra Congregatione sive ab Em.mo d. Cardinali eiusdem Sacrae Congregationis Praefecto relaxatur, et directae Rev.mo Episcopo Bergomensem, ac RR. D.D. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et duabus ex Dignitatibus Cathedralis Bergomense receptur per me Notario infrascriptum, et transumpatur formam et tenorem eaundem literarum remissorialium, de quibus in eodem Processu.

Ita est Jacobus Antonius Gallinonus Cancellarius Episcopalis Bergomense, et Notarius Actuarius deputatus.

/p.137r/

A

Expleto examine predicto et Teste licentiatu ante quam prefati d.d. Judices Delegati, et presente D. Subpromotore fidei meque Notario infrascripto recederent à predicto loco Audientiarum.

Comparvit personaliter Admodum Rev. Pater don Franciscus Paleardus Procurator, et nomine de quo supra in termino de jure sibi **competen...**, et omni etc. cum ad sui notitiam existat necessario requiri quam plurimus dies ad transumptandum, seu exemplandum processum de quo etc. per aliquem alium Notarium, seu scriptorem specialiter per d.d. Judices predictos deputandum, quod exequi post completum totum processum redundare videtur in maximum incommodum et nimiam dilationem infrutuosam, ac ex alijs prefatis d.d. Judicibus bene notis petit, et instat per d.d. Judices predictos anticipate deveniri ad nominationem et deputationem Notarij, seu alterius scriptoris pro transumptando, et exemplando processum, et acta usque modo conscripta /p. 137v/ et confecta, et in futurum conscribenda et conficienda usque ad integram eiusdem perfectionem, et qui propterea inchoare debeat, et respective prossequi usque etc., eique ad hoc faciendum, terminum prefigi, et reportandum respective elapso tempore transumptum cum originalibus previa eorum consignatione per Notarium Actuarium deputatum per quem etc., et Decretum quod cumque etc. fieri, et interponi super premissis omni etc.

Qui prefati d.d. Judices Delegati sedentes ut supra etc. auditis etc. visis etc., ac presente D. Jo: Thoma Butio Subpromotore, et non contradicente instis de alijs que bene perpensis sine preiudicio jurium partium, et ulterioris examinis processus ut commode processus ipse de quo etc. transumptari valeat, et sollicite fieri possit consignatis de quibus in actis, et expediri respective /p. 138r/ ab huius modi comissione eo **meliori** modo, quo potest, et sibi permissum est mandarunt inchoari transumptum Processus, seu Actorum ex originalibus, et ad hunc effectum elegerunt, nominaverunt, et deputaverunt, eliguntque, nominant, et deputant in scriptores et transumptorem d. Andream à Valle Notarium Coadiutorem Curiae Episcopalis Bergomense, et substitutum infrascripti Notarij Actuarij Deputati presentem et acceptantem, ac jurantem tactis Sacrosanctis Evangelijs in manibus prefatorum d.d. Judicem prout juravit etc. de fidelitur transumptando processus et acta etc. per Notarium Actuarium Deputatum infrascriptum statim consignando quique illico inchoare debeat, et intra terminum sex dierum proxime futurorum illum perficere, et perfectum cum originalibus reportare, et consignare infrascripto Notario Actuario deputato ad effectum etc. et ita etc.

/p. 138v/ Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Judex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Judex Delegatus.

Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc.

Illico vigore suprascripti Decreti fuerunt suprascripta acta, et processus originalia huiusque confectur consignatur per me etc.

Ita est Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus.

Successive

Ego Andreas la Valle notarius Coadiutor Curiae Episcopalis Bergomense scriptor, utsupra Deputatus recepi acta, et processus originalia a suprascripto D. Gallinono notario actuario deputato ad effectum etc.